

சார்பு நீதிமன்றம், சீர்காழி.
அசல் வழக்கு எண். 209/2023

பெயர் - ரேவதி (PW1) (Cross)

த/க/பெ. :

தேதி :14.03.2025

சாட்சி நீதிமன்றம் ஆஜராகி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

பிரதி வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்து தரங்கம்பாடி தாலுக்கா காட்டுச்சேரியில் உள்ளது. தாவா சொத்துக்கள் திருவாரூர் மாவட்டம் அருள்மிகு செளரிராஜ பெருமாள் கோவிலுக்கு சொந்தமானது. என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் என் மாமனாருக்கு பாகபிரிவினை மூலம்கிடைத்தாக சொல்லி உள்ளேன். பாகபிரிவினை எந்த தேதியில் ஏற்பட்டது என்பது நினைவில்லை. பாகபிரிவினை பத்திரத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. என் மாமனார் பெயர் இடுபதுரை செட்டியார். அவரது தாத்தா கோவிந்தசாமி செட்டியார். கோவிந்த சாமி செட்டியாரின் வாரிசுகள் அவர்களுக்குள் 12.03.1973 பாக பிரிவினை செய்து கொண்டார்கள் என்றால் செய்து கொண்டார்கள். அந்த பாகபிரிவினை தரங்கம்பாடி சார் பதிவ ஆவண எண் 305/1973 என்று பதிசெய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் என் மாமனாருக்கு D அட்டவணை 16 செண்ட் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சாட்சி அந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இருக்கிறதா என்று கேட்கிறார். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் 261. புல எண்ணில் தான் என் மாமனாருக்கு 16 செண்ட் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் அதிக பங்கு என் மாமனாருக்கு வந்துள்ளது. அதற்கு பதிலாக வீட்டை மற்ற பிள்ளைகள் எடுத்துக்கொண்டார்கள். 16 செண்ட் சொத்தின் நான்கெல்லைகள் விருத்தாச்சலம் நஞ்சைக்கு மேற்கு, நானாம்பாள் பொன்னுசாமி நஞ்சைக்கு வடக்கு, பூசைக்குளம் பாய்கண்ணிக்கு கிழக்கு, மேற்படி குளத்திற்கு தெற்கு என்றுள்ளது என்றால் சரிதான். குளத்திற்கு தெற்கே உள்ளது தான் 16 செண்ட் என்றால் சரிதான். மொத்த விஸ்தீரணம் இந்த புல எண்ணில் 1.62 ஏக்கர். என் மாமனாருக்கு 16 செண்ட் தான் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்குள் ஏற்பட்டதாக சொல்லும் பாகபிரிவினை எந்த தேதியில் எப்படி ஏற்பட்டது என்று என்னால் சொல்ல இயலாது. வாய்மொழியாக என் பாட்டி சொன்னது தான். என் அம்மாவும் சொன்னார். அந்த விபரத்தை வழக்கில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக பொய்யாக பாக பிரிவினை

ஏற்பட்டதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 12.03.1973 ல் ஏற்பட்ட பாக பிரிவினை குலத்திற்கு வடக்கே GH வீரப்ப செட்டியாருக்கும், குமரப்ப செட்டியாருக்கும் தலா 20 செண்ட் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. குலத்திற்கு வடக்கே உள்ள சொத்தில் எனக்கோ, என் கணவர், மாமனாருக்கோ எவ்வித உரிமையையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. குமரப்ப செட்டியார், வீரப்ப செட்டியார் எழுதிக் கொடுத்த ஆவணம் வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் என்னிடம் தான் உள்ளது. அந்த விபரத்தை வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால் அதற்கான அவசியம் இல்லை. உண்மையிலேயே அவர்கள் ஆவணங்கள் எழுதி கொடுத்திருந்தால் வழக்கில் சொல்லி இருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. குலத்திற்கு வடக்கே இருப்பது குமரப்ப செட்டியார், வீரப்ப செட்டியாருக்கு உரிமை என்றால் நாங்கள் அவருக்கு வாரிசுகள். குமரப்ப செட்டியார், வீரப்ப செட்டியார் ஆகியோர் பிரதிவாதியின் முன்னோர்களிடம் அவர்கள் இருந்த காலத்திலேயே சாகுபடிக்கு கொடுத்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் முன்னோர்கள் குமரப்ப செட்டியார், வீரப்ப செட்டியார் அனுமதியுடன் சாகுபடி செய்து வந்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் சாகுபடிகான பகுதி தொகையை இடும்ப துரை குடும்பத்தினரிடம் செலுத்தி வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பிள்ளையார் கோவில், குலம் புலன் எண். 449 ல் அமைந்துள்ளது என்றால் தவறு. பிள்ளையார் கோவில் 1973 ல் இருந்தே உள்ளது என்றாலும் என் பணத்தை கொண்டு கட்டியதாக வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அதற்கான ஆதராம் எங்கள் குடும்ப பாகரிவினை 1973 ஆவணத்தில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. குளம் காங்காலமாக பொது குளமாக பிரதிவாதிகளின் தெருவாசிகள் பயன் படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. அது என்னால் வெட்ட படி குளம் அல்ல என்றாலும் காலம் காலமாக பயன் படுத்தி வரும் குளம் என்றாலும் சரியல்ல. என் பகுதி உரிமையில் உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. அது 200 வருடங்களுக்கு முற்பட்ட பொது குளம் என்றால் சரியல்ல. அது குளம் அல்ல குட்டை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.