

சார்பு நீதிமன்றம், சீர்காழி.
அசல் வழக்கு எண். 209/2023

பெயர் : ரேவதி (PW1)

த/க/பெ. :

தேதி :19.03.2025

சாட்சி நீதிமன்றம் ஆஜராகி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பிரதிவாதிகளின் எதிர் வழக்குரை விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ய எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்று அவர்கள் கட்சி எடுத்துள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு உரிமை உள்ளது. என் தாயாரின் சொத்தும் இதில் உள்ளது. என் தாயாருக்கு சொத்து உள்ளது என்றும் நான் இரும்புத்துறை மருமகன் என்ற விவரம் வழக்கில் சொல்லியுள்ளேன் அவ்வாறு சொல்ல விடல்லை வழக்கிற்கான பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதிகளின் கட்சியை மறுத்து எந்த விபரமும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகளின் எதிர் வழக்குரைக்கு நான் பதிலுரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். குளத்திற்கு வடக்கு பக்கம் பிரதிவாதிகளின் தெரு வாசிகளின் பொது பயன்பாட்டில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த குளம் பிரதிவாதி தெருவாசிகளின் பொது குடிநீர் ஆதாரமாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த இடத்தை பிரதிவாதிகள் தெருவாசிகள் பொது நிகழ்ச்சி, கோவில் நிகழ்ச்சி, குழந்தைகள் விளையாடுவதற்கு பயன்படுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. பொதுமக்கள் பயன்பாட்டிற்கு இடத்தை ஆக்கிரமிக்கும் நோக்கிலும் குளத்து நீரை மின்மோட்டார் மூலம் வெளியேற்றியும் இடையூறு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய ஆக்கிரமிப்பு முயற்சியை பிரதிவாதிகள் தடுத்ததால் இந்த வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை பிரதிவாதிகள் பயன்படுத்துவதை இடையூறு செய்யும் வண்ணம் காவல் நிலையம் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பொது இடத்தை வேலி போட முயற்சித்ததால் பிரதிவாதிகள் தரங்கம்பாடி வட்டாட்சியரிடம் மனு கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, நான் தான் மனு கொடுத்தேன். 10.01.2020 ல் பிரதிவாதிகள் கொடுத்து மனுவில் பேரிலவ் சமாதானம் கூட்டம் நடைபெற்றது என்றால் நான் தான் மனு கொடுத்தேன். சொத்தின் எனக்கு உரிமை இல்லாததால் நான் சொத்தில் வரக்கூடாது என்று முடிவெடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சொத்தில் அவர்கள் அத்துமீற வரக்கூடாது என்று முடிவானது. நான் சொத்தை ஆக்கிரமிக்க முயன்றதால் காட்டுச்சேரி ஊராட்சி மன்றத்தில் 26.01.2020 தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா குளத்திற்கு வடக்கே எனக்கு உரிமை மற்றும் அனுபவம் இல்லை என்றாலும் என்னுடைய வேலி அடைப்பு இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. வேலி அடைப்பே அவர்கள் தடுத்ததால் நான் புகார் கொடுத்துத்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றாலும் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு இருந்து இருந்தால் வழக்குரையில் தாக்கல்

செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. சொத்துக்கள் குறித்து என் மாமானார் பிரதிவாதிகள் முன்னோர் மீது சீர்காழி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு என் மாமானருக்கு எதிராக தீர்ப்பானது என்றால் சரியல்ல. அது எங்களுக்கு பாதகமானது தீர்ப்பு என்பதால் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு முன்தீர்ப்பு தடையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. நான் தாக்கல் செய்த ஆவணம் கோவில் திருவிழாவை சொத்தின் எனது உரிமையாக காட்டக்கூடியஆவணம் என்றால் சரியல்ல. உபயோக தொகை ரசீதுகள் எங்கள் உபயோகத்திற்கான ரசீதுகள் தவிர சொத்தின் உரிமைக்கான ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆகூண்ங்களால் எனக்கு எந்த அனுசூலமும் கிடைக்கக்கூடியது என்றால் சரியல்ல. வா,சா,ஆ 5,6 என் மாமானருக்கு பாகமாக கிடைத்த பகுதி உடையது என்றால் எங்கள் சொத்தின் அனுபவம் என் மாமானார் வசம் தான் உள்ளது. என் மாகனாரின் வாரிசுகள் தான் வழக்கு நடத்த இயலும் என்பதாலும் எனக்கு வழக்கு நடத்த உரிமையில்லை என்றாலும் சரியல்ல. கொரோனா காலம் என்பதால் அவர்களால் வர இயலவில்லை என்பதால் நான் வழக்கு போட்டுள்ளேன். வா,சா,ஆ,23 ரசீதுகள் தொடர்ச்சியாக உள்ளது என்றால் தொடர்ச்சியாக வேலை செய்தார்கள். அதில் பார்ட்டி கையெழுத்து என் கையெழுத்து இல்லை என்றால் அவர்கள் மட்டும் தான் கையெழுத்து போட்டார்கள். எனக்கு வேண்டப்பட்ட ஜேசிபி கம்பெனியில் ஆவணங்களை போலியாக பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இடும்பத்துறை மனைவி லலிதா இரண்டாவது மனைவி உயிருடன் இருக்கிறார், முதல் மனைவி பக்கிரியம்மாள் . முதல் மனைவிக்கு இரண்டு மகன் இரண்டு மகள். அவர்கள் உயிருடன் இருக்கிறார்கள்., இரண்டாவது மனைவிக்கு ஒரே மகன் பக்கிரிசாமி. வழக்கு சொத்து இடும்பத்துறைக்கு உரியமையானதாக இருந்தால் அவரது அனைத்து வாரிசுகளும் வழக்கு போட்டுயிருப்பார்கள் என்றாலும் சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கில் நான் மட்டும் வழக்கு போட்டுள்ளேன் என்றால் வாரிசுகள் அனைவரும் வெளிநாட்டில் உள்ளார்கள். வழக்கு நடத்த அவர்கள் எழுத்து மூலமாக அனுமதி கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் இல்லை. குமாரையனுக்கு வாரிசு அவர் மனைவி ஒரு மகள். வீரப்பனுக்கு வாரிசு இல்லை. வீரப்பன் சாமி , குமரப்பசெட்டியார் ஆகியோருக்கு பாகமாக கிடைத்ததால் அவர்கள் வாரிசுகள் வழக்கில் அவசிய தரப்பினர் என்றால் அவர்கள் எங்களுக்கு எழுதி கொடுத்துவிட்டார்கள். அவசிய தரப்பினர் சேர்க்காததால் தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து பிரதிவாதி தெருவாசி பொது அனுபவத்தில் உள்ளதால் அவர்கள் மீது பிரதிநிதித்துவ முறையில் தான் நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யதிருக்க வேண்டுமென்றால் சரியல்ல. வழக்கில் எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கக்கூடியது என்றாலும் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றாலும் சரியல்ல.