

சார்பு நீதிமன்றம், சீர்காழி.

OS.209/2023

பெயர் : சொக்கலிங்கம் (PW2) (Cross)

த/க/பெ. :

தேதி :17.07.2025

சாட்சி நீதிமன்றம் ஆஜராகி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சிவன் கோவில் தெரு நாட்டாண்மை பஞ்சாயத்தார் மீது ரேவதி தாக்கல் செய்துள்ளார். பிரச்சனை செய்து கொண்டு இருப்பதாக வழக்கு போட்டுள்ளார். வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண் தெரியாது. விஸ்தீரணம் சரியாக தெரியாது. தாவா சொத்து திருவாரூர் மாவட்டத்தில் திருக்கண்ணபுரம் கிராமத்தில் உள்ள அருள் மிகு செளரிராஜபெருமாள் ஆலயத்திற்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். வாதி குடும்பவத்தில் எந்த வருடத்தில் பாக பிரிவினை ஏற்பட்டது என்பது தெரியாது. யார் யார் பாகம் பிரித்துக் கொண்டார்கள் என்று குறிப்பிட்டு சொல்ல இயலாது பாங்காளிகள் பிரித்துக் கொண்டார்கள். யார் யாருக்கு எவ்வளவு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்பது தெரியாது. இடும்பதுரைக்கு எவ்வளவு சொத்த ஒதுக்கப்பட்டது என்பது தெரியாது. இடும்பதுரை குடும்பத்தார் திருக்கோவிலுக்கு கட்டளை செலுத்தி வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். கட்டளை செலுத்துவதற்கும் தாவா சொத்திற்கும் சம பந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. இடும்பதுரை எந்த ஆண்டு இறந்தார் என்பது தெரியாது. அவரின் வாரிசுகள் காளிதாஸ், வேல்முருகன், பக்கிரிசாமி வாரிசுகள். அனைவரும் உயிரோடு தான் இருக்கிறார்கள். இடும்பதுரையின் மற்ற வாரிசுகள் உயிருடன் இருக்கும் போது வாதியின் கணவர் மட்டும் சொத்தை அனுபவதித்து வருவதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இடும்பதுரைக்கு குடும்ப பாகம் பிரிவினையில் 16 செண்ட் மட்டும் தான் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் தெரியாது. குளத்திற்கு தெற்கே உள்ளது என்றால் இருக்கலாம். குளம் பல காலங்களாக அங்கேயே உள்ளது என்றால் சரிதான். பிள்ளையளார் கோவிலும் பல ஆண்டுகளாக உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதிதான் குளத்தை வெட்டியதாகவும், கோவிலை கட்டியதாகவும் சொல்வது தவறு என்றால் சரிதான். குளம் பல காலம் சிவன் கோவில் தெருவில் உள்ளவர்களின் பொது பயன் பாட்டில் உள்ளது என்றால் சரிதான் எல்லோரும் புழங்குவார்கள். அதனால் குளம் மற்றும் கோவிலில் வாதி உரிமை கோர இயலாது என்றால் சரியல்ல. தாவா வழக்கு

.2.

சொத்தில் வாதி வேலி வைத்ததை பிரதிவாதிகள் தடுத்து சுமார் 3, 4 மாதங்கள் இருக்கும். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ய வாதிக்கு உரிமை இல்லை என்றால் மருமகள் என்பதால் தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் இடும்பதுரையின் மகளை திருமணம் செய்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். அதனால் வாதி என் உறவினர் மைத்துனர் மனைவி என்றால் சரிதான் . வாதி என் உறவினர் என்பதால் நடக்காத சம்பவத்தை குறிப்பிட்டு சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.